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فراســــــو
 سایه سنگین کرونا دلتا 

بر روند بهبود اقتصاد اروپا
گسترش سریع گونه دلتا کرونا باعث شده اقتصاددانان 
در اروپا نسبت به تاثیر منفی این چالش بر روند بهبودی 
اقتصاد این قاره ابراز نگرانی کنند. به گزارش روزنامه 
فایننشال تایمز،  اقتصاددانان و تحلیلگران نگرانند گسترش 
شیوع کرونا دلتا، چشم انداز روشن پیش بینی شده اقتصاد 
اروپا در آینده را تضعیف کند. این متخصصان حوزه اقتصاد 
هراس دارند افزایش موارد ابتلا به گونه جدید کرونا و به 
دنبال آن مجبور شدن دولت ها برای اتخاذ دوباره برخی 
محدودیت های جدید در فعالیت های اجتماعی جوامع، 
اجاره ندهد اروپا روند بهبودی وضعیت اقتصادی خود را 
براساس پیش بینی ها رو به جلو حرکت دهد. لغو برخی 
محدودیت های کرونایی در برخی از کشورهای اروپایی 
طی ماه های اخیر منجر به افزایش کسب وکارها شده که 
باعث شده بود بیشتر اقتصاددانان پیش بینی جدیدی از 
رشد اقتصادی برای اروپا در آینده داشته باشند. اما شیوع 
سریع و گسترده کرونا دلتا، شک و تردیدها را نسبت به 
تحقق روند رو به جلو اقتصاد اروپا افزایش داده است. با 
توجه به اینکه اکثر موارد جدید ابتلا کرونا در اروپا از نوع 
دلتا بوده و این مورد باعث شده میزان ابتلا به کرونا به 
بالاترین میزان طی ماه های اخیر برسد، نگرانی ها تشدید 
شده است. اریک نیلسن، یک اقتصاددان و تحلیلگر مسائل 
اقتصادی در این رابطه گفت: نسبت به اینکه شیوع کرونا 
دلتا، مسیر رو به جلو اقتصاد اروپا را منحرف کند، اندکی 
بیشتر نگران هستم. اگر بار دیگر محدودیت های کرونایی 
جدیدی تعیین شود، شرایط تا حدودی خوب پیش نخواهد 
رفت. آلمان و فرانسه اخیرا به شهروندان شان نسبت به سفر 
به اسپانیا جایی که میزان موارد ابتلا به کرونا از پرتغال نیز 
پیشی گرفته، هشدار داده اند. این مساله ضربه ای به صنعت 
گردشگری اسپانیا در آغاز فصل حیاتی گردشگری در این 
کشور محسوب می شود. پابلو هرناندز دکاز، رئیس بانک 
اسپانیا در این راستا گفت که پیش بینی ها از رشد اقتصادی 
قوی براساس این فرضیه بوده که این بحران پس از تابستان 
پایان می یابد یا اینکه اسپانیا می تواند در تابستان امسال 
نیمی از درآمد گردشگری دوران قبل از شیوع کرونا را 
به دست بیاورد اما به دلیل شناسایی و گسترش نوع دلتا 
کرونا و تبعات آن، تردیدها در این زمینه افزایش یافته 
است. هلند اخیرا اعلام کرد که برخی محدودیت ها را در 
مورد فعالیت رستوران ها و کافه ها بار دیگر اعلام خواهد 
کرد و دلیل آن افزایش ۱۰ برابری میزان ابتلا روزانه به 
کرونا بوده است. این اعلام هلند دو هفته پس از آن انجام 
شد که محدودیت ها در این بخش لغو شده بود. در قبرس 
و پرتغال نیز یکسری قوانین محدودکننده در فعالیت های 
اجتماعی بار دیگر تعیین شده است. مرکز اروپایی کنترل 
و پیشگیری بیمارها نیز اعلام کرده میزان ابتلا هفتگی به 
کرونا در اتحادیه اروپا و منطقه اقتصادی اروپا در مقایسه 
با هفته های گذشته افزایش یافته این در حالی است که 
میزان بستری ها و مرگ و میرها شرایط باثباتی داشته 
است. کارستن برژسکی، یک فعال اقتصادی گفت: دلایلی 
برای نگرانی وجود دارد. خطراتی وجود دارد و به نظر 
می رسد آهنگ حرکتی منفی است. کالوم پیکرینگ، 
اقتصاددان در مرز برنبرگ نیز تصریح کرد: به لطف روند 
واکسیناسیون در برخی کشورها، ما همچنان معتقدیم 
بعید است کشورها بار دیگر مجبور شوند محدودیت های 
جدی گسترده را در قبال فعالیت های اقتصادی اعمال 
کنند. وزیران دارایی ۲۰ اقتصاد بزرگ جهان نیز اخیرا 
هشدار داده اند افزایش شیوع گونه های جدید ویروس کرونا 
و دسترسی اندک به واکسن در کشورهای در حال توسعه، 
تهدیدی برای بهبود وضعیت اقتصادی جهان هستند. 
وزیر خزانه داری آمریکا نیز اعلام کرد که به شدت نگران 
است گونه های جدید ویروس کرونا بتوانند به خطری 
برای روند بهبودی وضعیت اقتصاد جهان تبدیل شوند.

دونالد ترامپ: 
دو بار استیضاح من را تغییر نداد

رئیس جمهــور سابق آمــریکا در جمع هوادارانش 
در دالاس تاکید کرد دو بــار استیضاح از سوی کنگره 
آمریکا در طول چهار سال ریاست جمهوری اش نه تنها 
در او تغییر مثبتی ایجاد نکرد، بلکه او بدتر هم شده 
است. »دونالد ترامپ« روز یکشنبه در یک سخنرانی 
گفت که دو بار استیضاح از سوی کنگره آمریکا در طول 
چهار سال ریاست جمهوری اش در او تغییری ایجاد 
نکرد. رئیس جمهور جنجالی سابق آمریکا در سخنرانی 
خود در کنفرانس سالانه اقدام سیاسی محافظه کارانه 
CPAC در دالاس، درخواست ها برای استیضاح خود را با 
درخواست ها برای استیضاح »ویلیام بار« دادستان کل 
سابق آمریکا مقایسه کرد. به گزارش وبگاه خبری »هیل« 
وابسته به کنگره آمریکا، دو گروه قومی در ماه اکتبر از 
مجلس نمایندگان آمریکا خواستند روند استیضاح علیه 
بار را با این استدلال که وی از موقعیت خود برای اهداف 
سیاسی به منظور کمک به ترامپ استفاده کرده، آغاز 
کنند. استیو کوهن، نماینده دموکرات که در کمیته 
قضایی مجلس عضویت دارد هم ماه پیش خواستار 
استیضاح ویلیام بار شد و گفت که او از حاکمیت قانون 
پیروی نمی کرده است. ترامپ در سخنرانی خود در بین 
هواداران جمهوری خواهش در دالاس گفت بار بعد از 
درخواست ها برای استیضاحش به مرد متفاوتی تبدیل 
شد در حالی که او فرقی نکرد. او در این خصوص در بین 
تشویق حضار گفت: »وقتی دموکرات ها شرورانه گفتند 
که می خواهند او را استیضاح کنند، به مردی متفاوت 
تبدیل شد. درک می کنم. من تغییر نکردم. من دو بار 
استیضاح شدم. بدتر شدم«. ترامپ باز هم تاکید کرد: 
بدتر شدم. دونالد ترامپ یک بار در دسامبر ۲۰۱۹ و 
یک بار دیگر در ژانویه ۲۰۲۱ از سوی کنگره آمریکا مورد 
استیضاح قرار گرفت و به اولین رئیس جمهور در تاریخ 
آمریکا بدل شد که دو بار استیضاح شده است. بار اول، 
مجلس نمایندگان آمریکا، استیضاح ترامپ را بر مبنای 
دو بند سوءاستفاده از قدرت و ممانعت از کنگره در 

ارتباط با معاملات وی با اوکراین تصویب کرد. 

آمریکایی ها باید نگران 
کرونا دلتا باشند

رئیس موسسه ملی آلرژی و بیماری های 
عفونی هشـــدار داد آمریــکایی هـایی که 
واکسینه نشده اند باید نگران کرونا با سویه 
دلتا باشند. آنتونی فائوچی در گفت وگو با 
شبکه ای بی سی گفت: کاملًا واضح است 
که نوع دلتا کرونا بیرحم است زیرا ظرفیت 
بسیاری در انتقال این ویروس از فردی به 
شخص دیگر وجود دارد. فائوچی در ادامه 
افزود: واکسن هایی که در آمریکا برای مقابله 
با ویروس کرونا استفاده می شود بسیار 
خوب عمل می کنند و مردم را در برابر نوع 
دلتا محافظت می کنند. رئیس موسسه ملی 
آلرژی و بیماری های عفونی تاکید کرد، ما 
یک خبر بد و یک خبر خوب داریم، خبر بد 
آن است که با نوع دلتا کرونا که بیرحم است 
مواجه هستیم و خبر خوب آنکه واکسن های 

ما در برابر این نوع ویروس کارساز هستند.

 درگیری در ساختمان 
پارلمان گرجستان

بر اســاس گزارش ها پارلمان گرجستان 
در شــهر تفلیس دوشنبه شاهد درگیری 
بین قانونگذاران مخالف و نمایندگان حزب 
حاکم این کشور بود. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، ویدئوی این درگیری رخ داده 
در داخــل ساختمــان پارلمان گرجستان 
به صــورت زنده از شبکه های تلویزیونی 
این کشور پخش شد. در جریان این اتفاق، 
نماینــدگان شبکه های حامی مخالفان 
گرجستان و اعضای اپوزیسیون با زور وارد 
اتاق نشست این نهاد قانونگذاری شدند. 
قانونگذاران مخالف خواستار آن بودند که 
همه خبرنگاران گرجستانی که در نزدیکی 
ساختمان پارلمان تجمع کرده و خواستار 
استعفای ایراکلی گاریباشویلی بودند، اجازه 

ورود به پارلمان را پیدا کنند.

 اعلام حالت فوق العاده 
در کردفان جنوبی 

در پی از سرگیری  درگیری های قبیله ای، 
مقامات محلــی در شش منطقــه استان 
کردفان جنوبی حالت فوق العاده اعلام کردند 
و دولت سودان نیز نیروهای مشترک از پلیس 
و ارتش را برای کنترل وضعیت این استان 
و استان البحر الاحمر اعزام کرد. به گزارش 
ابراهیم،  البشیر  حامد  سونا،  خبرگزاری 
استاندار کردفان جنوبی حکم موقتی را صادر 
کرد و طی آن وضعیت فوق العاده در شش 
منطقه این استان اعلام شد. وی دلیل این اقدام 
را تشدید درگیری های قبیله ای عنوان کرد. در 
این درگیری ها که اواخر هفته گذشته رخ داد 
دست کم ۹ تن کشته و چند تن دیگر زخمی 
شدند. همچنین به دنبال این درگیری ها دولت 
سودان تصمیم گرفت، نیروهای مشترکی 
به دو استان البحر الاحمر و کردفان جنوبی 
جهت کنترل بر وضعیت امنیتی اعزام کند. 
عبدا... حمدوک، نخست وزیر سودان نشست 
فوق العاده ای برای بررسی بحران امنیتی پیش 
آمده در این دو استان برگزار  کرد. وی بلافاصله 
هیئتی متشکل از وزیران کشور، حمل و نقل، 
بهداشت و فرماندهان سرویس های امنیتی 
 به استــان البحر الاحمر فرستاد. حمدوک

بر لزوم اجــرای اقدامات امنیتی قاطع برای 
توقف تمامی درگیری ها، بازداشـت عاملان 

اقدامات خشونت آمیز تاکید کرد.

تمدید تحریم های اتحادیه اروپا 
علیه روسیه 

شورای اروپا با اتهام زنی به روسیه درباره 
»بی ثبــات« کردن اوکراین اعــلام کرد، 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه روسیه ۶ ماه 
دیگر تمدید شد. به اتحادیه اروپا در ادامه 
فشارهای خود علیه روسیه در رابطه با تحولات 
 اوکراین، تحریم های خود علیه مسکو را برای

۶ ماه دیگر تمــدید کرد. بنــا بر گــزارش 
خبرگزاری آناتولی، شورای اروپا با صدور 
یک بیانیه اعلام کرد که تحریم های اتحادیه 
اروپا علیه روسیه در رابطه با اوکراین که برای 
اولین بار در سال ۲۰۱۴ اعمال شد، برای 
۶ ماه دیگر تمدید شده است. در بیانیه این 
نهاد عالی اتحادیه اروپا، ادعا شده که اقدامات 
ثبات زدای روسیه در اوکراین به ویژه در مناطق 
شرقی این کشور و اشغال منطقه کریمه ادامه 
دارد. شورای اروپا از مسکو خواسته است که 
تعهدات خود در قبال توافقات »میسنک« به 
منظور پایان درگیری در مناطق شرقی اوکراین 
را »به صورت کامل اجرا کند«. این توافق با 
میانجیگری آلمان و فرانسه میان سران این دو 
کشور عضو اتحادیه اروپا با روسیه و اوکراین در 
سال ۲۰۱۵ امضا شد.  سال ۲۰۱۴ با ساقط 
کردن دولت روس گرای »ویکتور یانوکوویچ« 
رئیس جمهور وقت اوکراین با حمایت برخی 
کشورهای اروپایی و آمریکا و روی کار آمدن 
دولت غربگرا، روابط کی یف با مسکو به 
شدت متشنج شد. همزمان با این تحولات، 
مناطق شرقی اوکراین که اکثریت جمعیت 
آنها را روس تبارها تشکیل می دهند، به صحنه 
درگیری آنها با ارتش اوکراین تبدیل شد و 
کار به جایی رسید که دو منطقه لوهانسک و 
دونتسک، اعلام جمهوری خودخوانده کردند 

و از آن زمان درگیری ها ادامه دارد.

خبــــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســـــــو

رئیس جمهور کوبا در اظهــاراتی عنوان داشت که 
مردم کوبا حاکمیت کشور خود را به کشور دیگری 
تحویل نخواهند داد. سفارت کوبا در تهران در بیانیه 
ای اعلام کرد: »میگوئل دیاز-کانل برمودز« دبیر اول 
کمیته مرکزی حزب و رئیس جمهور کوبا، با حضور در 
تلویزیون این کشور با مردم کوبا سخن گفت. رئیس 

دولت کوبا در اظهارات خود درباره مشارکت دولت ایالات 
متحده در اقدامات بی ثبات کننده سیاسی- تاریخی که 
علیه کوبا در حال وقوع است و در ایام بیماری همه گیر 
کرونا، تشدید شده است، سخن گفت. وی به مثال های 
مشخصی که بین سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ اتفاق افتاده 
اشاره کرد و گفت: ایالات متحده با اقدامات محدود کننده 

مالی علیه بخش انرژی با هدف خفه کردن اقتصاد کوبا 
شروع به تشدید محاصره کرده و این باعث شیوع حرکت 
گسترده اجتماعی می شود که بذر مداخله بشردوستانه 
می افشاند، اقدامی که به مداخله نظامی و دخالت ختم 
می شود و بر حقوق، حاکمیت و استقلال همه مردم 
 تأثیر می گذارد. رئیس جمهور کوبا در ادامه گفت: 

۲۴۳ اقدام از سوی دولت دونالد ترامپ علیه هاوانا 
انجام گرفت و سپس واشنگتن تصمیم گرفت که کوبا 
را در لیست کشورهای حامی تروریسم قرار دهد، یک 
لیست جعلی، نامشروع و یک جانبه که دولت ایالات 
متحده تصویب کرده است، فکر می کنند امپراتورهای 
جهان هستند. این محدودیت ها باعث شد بلافاصله 
منابع مختلف درآمد ارزی مانند گردشگری، سفر 
کوبایی-آمریکایی ها به کشورمان و حواله های مالی قطع 
شود. وی اشاره کرد که همه این اقدامات باعث شده است 
وضعیت کمبودها در کوبا به وجود بیاید، به ویژه مواد 
غذایی، داروها، مواد اولیه و تجهیزاتی که بتواند روندهای 
اقتصادی و تولیدی ما را توسعه دهد و به صادرات نیز 
کمک کند. وی گفت: آنها )آمریکا( در حال قطع دو عنصر 
هستند: توانایی صادرات و توانایی سرمایه گذاری منابع. 
رئیس جمهور کوبا در ادامه به دو مشکل خاص اشاره کرد 
که این کشور را درگیر کرده است، یکی انرژی که تأثیر 
مستقیم بر خدمات برق در خانه ها دارد و دیگری داروها. 
وی با اشاره به اعتراضات روز گذشته در این کشور گفت: 
در سان آنتونیو د لوس بانیوس، گروهی از مردم برای 
اعتراض در یکی از اصلی ترین پارک ها جمع شده اند، 
حتی افراد انقلابی که ممکن است با اطلاعات غلط در 
شبکه های اجتماعی گیج شوند، به آنها پیوستند. دیاز 
کانل گفت: ما از همه انقلابیون می خواهیم برای دفاع از 

انقلاب در همه مکان ها به خیابان ها بیایند. 

وزرای خارجه اتحادیه اروپا در حالی بحران اقتصادی و سیاسی 
در لبنان را بررسی می کنند که هماهنگ کننده سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درباره اوضاع این کشور هشدار داد. »جوزپ بورل« 
هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره وخامت 
اوضاع لبنان هشدار داد. بورل در مصاحبه با شبکه العربیه درباره 
نشست اتحادیه اروپا برای بررسی اوضاع سیاسی و اقتصادی لبنان 
گفت: »من امروز انتظار توافق سیاسی درباره تحریم های لبنان را 
ندارم.« وی در عین حال هشدار داد »اوضاع لبنان از زمان آخرین 
سفر من به این کشور، بهبودی نداشته است.« العربیه همچنین 

گزارش کرد که گزینه های پیش رو در نشست وزرای خارجه 
اتحادیه عرب شامل تحریم هایی علیه برخی طرف های لبنانی 
است. این شبکه به نقل از یک دیپلمات عالی رتبه بدون افشای نام 
او درباره خطر فروپاشی لبنان هشدار داد و افزود که بعید نیست 
تحریم هایی علیه سیاستمدارانی که در برابر تشکیل دولت لبنان 
مانع تراشی می کنند، اعمال شود که البته این امر بستگی به اجماع 
عمومی درباره این اقدام در نشست اتحادیه اروپا دارد. در همین 
ارتباط »ژان آسلبورن« وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز گفت: 
»وضعیت لبنان پیچیده است و بررسی تحریم ها در اتحادیه اروپا 

هنوز به اتمام نرسیده است.« لبنان پس از انفجار بندر بیروت وارد 
یک بحران سیاسی شده است؛ لبنان در تاریخ چهارم اوت سال 
۲۰۲۰ )۱۴ مرداد( در بندرگاه بیروت شاهد  انفجاری مهیب بود؛ 
انفجاری که بیش از ۱۹۰ کشته و ۶۵۰۰ مجروح به دنبال داشت. 
به دنبال این انفجار و تشدید بحران سیاسی در این کشور »حسان 
دیاب«  نخست وزیر پیشین این کشور استعفا کرد و »مصطفی 
ادیب« با رأی پارلمان لبنان به عنوان مأمور تشکیل کابینه در 
این کشور انتخاب شد با این حال، او نیز پس از گذشت چند هفته 
انصراف خود را اعلام کرد تا اینکه »سعد الحریری«  نخست وزیر 
اسبق لبنان به عنوان مأمور جدید تشکیل کابینه در این کشور 
انتخاب شد اما او نیز تا امروز موفق به تشکیل کابینه جدید نشده 
و با »میشل عون« رئیس جمهور لبنان به اختلاف برخورده است.

 جوزپ بورل: 

از زمان آخرین سفرم به لبنان اوضاع بهبودی نداشته است

وزیر کشور پاکستان با بیان اینکه پایگاه نظامی به آمریکا  
نمی دهیم، گفت: طالبان امروزی گفتگو را بر جنگ ترجیح 
می دهد. »شیخ رشید«، با اشاره به وضعیت افغانستان گفت 
که موضع اسلام آباد درباره عدم واگذاری پایگاه نظامی به 
آمریکا تغییر نکرده است. وی با بیان اینکه پاکستان صلح در 
افغانستان را ترغیب می کند، افزود: به رغم خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان و حرکت منطقه به سمت و سوی جدید، 
 پاکستان پایگاه نظامی در اختیار آمریکا قرار نخواهد داد. 
وزیر کشور پاکستان با تصریح کرد: این برای کل منطقه مهم 
است که با طالبان گفت وگو کند. وی با بیان اینکه طالبان 
امروزی تغییر کرده است و گفت وگو را بر جنگ ترجیح 
می دهد، گفت: پاکستان هر دولتی را که به حمایت مردم در 
افغانستان تشکیل شده باشد، را به رسیمت خواهد شناخت. 
پیش از این عمران خان نیز تاکید کرده بود که به هیچ عنوان 
پاکستان پایگاه نظامی برای انجام عملیات ضدتروریستی در 

افغانستان در اختیار آمریکا قرار نخواهد داد.

 هیچ پایگاه نظامی 
در اختیار آمریکا قرار نمی دهیم

لاوروف خروج آمریکا از افغانستان را 
بسیار عجولانه ارزیابی کرد

وزارت خارجه کره شمالی با اشاره به تضعیف 
دولت افغانستان در پی کمک رسانی ادعایی 
آمریکا، گفت کمک های انسانی واشنگتن در 
واقع نقشه های سیاسی شوم برای فشار وارد 
دولت  است.  مختلف  دولت های  به  کردن 
کره شمالی در گــزارشی جدید از ماهیت واقعی 
و پشت پرده پیشنهادهای آمریکا برای کمک 
به دیگر کشورها پرده برداشت. وزارت خارجه 
کره شمالی با انتشار گزارشی توضیح داد، برنامه 
کمک رسانی آمریکا به دیگر کشورها به بهانه های 
بشردوستانه، چیزی جز »نقشه شوم سیاسی« 
برای اعمال فشار به دولت های دیگر نیست. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، مرکز تحقیقاتی 
»انجمن ارتقای تعاملات بین المللی اقتصادی 

و فناوری« در وزارت خارجه کره شمالی در این 
گزارش مثال های متعددی از اقدامات آمریکا 
در سراسر جهان برای سوءاستفاده کردن از 
کمک های بشردوستانه جهت پیشبرد اهداف 
سیاسی خارجی یا فشار آوردن به دیگر کشورها 
به بهانه های حقوق بشری ذکر کرد. در این 
گزارش با اشاره به مثال های مذکور آمده است: 
»این آشکارا نشان می دهد که نیت پنهان 
آمریکا از ربط دادن کمک های انسان دوستانه به 
مسائل حقوق بشری، با هدف مشروع جلوه دادن 
به  و  به کشورهای مستقل  فشارهای خود 
سرانجام رساندن نقشه های سیاسی شوم خود 
است.« یکی از مثال هایی که در این گزارش 
آورده شده، خودداری آمریکا از تقویت دولت 

افغانستان، به رغم حضور چند دهه ای در این 
کشور و حتی در زمان کنونی خروج از این کشور 
است. دولت پیونگ یانگ در ادامه این گزارش 
توضیح داد: »کشورهای بسیاری عملَاَ طعم تلخ 
امیدبستن به کمک های آمریکا و کمک های 
انسان دوستانه این کشور را تجربه کرده اند.« 
به نوشته رویترز، مقام های آمریکایی اخیراََ 
گفته اند که حامی ارسال کمک های انسانی 
به کره شمــالی هستند اما نه تنها این کار را 
به صورت مستقیم با دولت این کشور انجام 
نمی دهند بلکه هیچ تلاشی هم در این راستا 
انجام نداده اند. پیش از این کره جنوبی وعده داده 
بود اگر پیونگ یانگ درخواست کند، محموله ای 
از واکسن های »کووید۱۹« را به این کشور ارسال 

می کند اما کره شمالی نیز باید مسیر احیای 
 مذاکرات خلع سلاح خود را طی کند. در ماه می، 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا از عزم خود 
برای دیدار با »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی 
سخن گفته بود. »جنیفر ساکی« سخنگوی کاخ 
سفید نیز گفته بود که واشنگتن در سیاست خود 
در قبال کره شمالی تجدید نظر کرده و دیگر بر 
سیاست چانه زنی و خرید زمان تکیه نخواهد کرد. 
اظهار نظر درباره مذاکرات با کره شمالی درحالی  
است که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق 
آمریکا سه بار به صورت رودررو با رهبر کره شمالی 
دیدار و در زمینه خلع سلاح اتمی در قبال رفع 
تحریم ها مذاکره کرد اما در نهایت این مذاکرات 
به دلیل زیاده خواهی های آمریکا به بن بست 
رسید و ناکام ماند. اما سران پکن و پیونگ یانگ با 
لازم دانستن تقویت همکاری های دوجانبه برای 
مقابله با نیروهای متخاصم خارجی، از عزم خود 

برای ارتقای روابط به سطح جدید خبر دادند.

کره شمالی: 

پیشنهادهای آمریکا برای کمک، نقشه شوم سیاسی است

نخست وزیر پاکستان روز پنجشنبه در یک سفر رسمی 
عازم ازبکستان می شود. »عمــران خان« روز پنجشنبه 
در یک سفــر رســمی عازم ازبکستـان می شود. پیش از وی، 
»عبدالرزاق داود« مشاور بازرگانی و برخی مقامات و یک هیأت 
 تجاری راهی تاشکند خواهند شد. »شاه محمود قریشی« 
وزیر امور خارجه نیز در پایان سفر به تاجیکستان وارد 
ازبکستان می شود. »عمران خان« در این سفر به طور 
مشترک جلسه افتتاحیه کنفرانس CASA را با رئیس جمهور 
ازبکستان افتتاح خواهد کرد. در جریان این کنفرانس، 
پاکستان و ازبکستان موافقت نامه های تجارت ترجیحی، 
ترانزیتی، بانکداری، گمرکی، سرمایه گذاری ، همکاری 
 دو جانبه در زمینه حمل و نقل و سایر زمینه ها را امضا می کنند. 
علاوه بر این، توافق شده خط پروازی بین ازبکستان و پاکستان 
برقرار شود. به گفته منابع، مقدمات سفر نخست وزیر به پایان 
رسیده و مقدمات برای نهایی کردن توافقات و تفاهمنامه های 

به دست آمده بین دو کشور در این سفر در حال انجام است.

وزیر خارجه روسیه گفت، خروج نظامیان آمریکایی 
از افغانستان »بسیـــار عجولانه« اســت و ســربازان، 
بسیاری از تجهیزات و ماشین آلات خودشان را پشت سر 
جـا مـی گذارند.  به گــزارش خبــرگزاری اسپوتنیـــک، 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی 
خود گفت: آمریکایی ها ظرف ۲۰ سال حضور خودشان در 
افغانستان چیزهای زیادی آموختند؛ آنها با اعلام پیروزی 
دموکراسی آغاز و با چنین خروج عجولانه ای که با جا 
گذاشتن حجم انبوهی از تجهیزات و ماشین آلات همراه 
شده است، کارشان را به اتمام می رسانند. لاوروف همچنین 
گفت، حضور نظامی خارجی در کشورهای عضو سازمان 
پیمان امنیت جمعی )CSTO( به تایید این سازمان نیاز دارد 
و ظهور پایگاه های جدید منافع امنیتی در آسیای میانه را 
محقق نمی کند. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه افزود: ما 
نباید از آمریکایی ها بپرسیم که کشورهای آسیای میانه چه 
نقشی دارند، بلکه باید از کشورهای این منطقه سوال کنیم. 

 »عمران خان« 
به تاشکند سفر می کند

رئیس جمهور کوبا:

 حاکمیت میهن خود را 
تحویل نخواهیم داد

سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به 
ادعاهای حقوق بشری آمریکا علیه کشورش ابراز 
امیدواری کرد که واشنگتن »منطق« پیشه کند، 
نه اینکه مقابله با چین را به عنوان سیاست در نظر 
بگیرید چون قرار گرفتن دو قدرت بزرگ جهان در 
تقابل و درگیری »بزرگترین نادرستی سیاسی« 
است. هوآ چونیینگ، در سلسله پیام های توئیتری 
خود نوشت: برخی نگران حقوق بشر در چین 
هستند. آنها همیشه این نیت بد را به مردم منتقل 
می کنند. همانطور که برای همه روشن شده است، 
سیاست آمریکا علیه چین و مسلمانان است. 
تقریبا تمام گلوله های آمریکایی ها روی سرزمین 

کشورهای مسلمان افتاده است. این مقام چینی 
تاکید کرد: آمریکا اولین کشوری در جهان است 
که ممنوعیت ضد مسلمانان تحمیل کرد. عجیب 
است که حال نگران حقوق بشر مسلمانان چینی 
است که زندگی شادی در سین کیانگ دارند. آیا 
این کارتان بی معنا و پوچ نیست؟ این سخنگو 
گفت: برای یک کشور بزرگ، افول تفکر بسیار 
خطرناک تر از افول قدرت است. گروه های کوچکی 
که دنباله رو آمریکا هستند، در بهترین حالت تنها 
بر ۱۰ درصد جمعیت جهان حکمرانی می کنند 
و اصلا نمایانگر جامعه بین الملل نیستند. برخی 
کشورها به رهبری آمریکا حقی ندارند که درباره 

دموکراسی و حقوق بشر چین صحبت کنند؛ چون 
وضعیت حقوق بشری خودشان اسفناک است. آنها 
در تاریخ مرتکب نسل کشی علیه مردمان بومی، 
تبعیض و پیگرد علیه گروه های اقلیت  شده اند. این 
مقام وزارت خارجه چین گفت: حدود ۱۰۰ سال 
پس از آنکه آمریکا بنیان گذاشته شد، بومیان در 
جریان توسعه طلبی به سمت غرب اخراج و کشته 
شدند. جمعیت آنها از پنج میلیون به ۲۵۰ هزار تن 
کاهش یافت و تنها دو درصد جمعیت کل آمریکا 
را تشکیل می دهند. به تازگی بقایای بیش از ۲۰۰ 
کودک و بیش از ۱۰۰۰ گور بی نام و نشان در زمین 
مدارس سابق شبانه روزی متعلق به کودکان بومی 

کانادا کشف شده است. ظرف ۱۶۰ سال دست کم 
۴۰۰۰ کودک بدون دلیل روشن در این مدارس 
جان باخته اند. سخنگوی وزارت خارجه چین 
گفت: تا همین امروز، افرادی مثل جورج فلوید 
نمی توانند آزادانه نفس بکشند. گروه های اقلیت 
از تبعیض رنج می برند و بی خانمان ها در خیابان ها 
سرگردانند. چقدر این کشورها باید بی شرم باشند 
که درباره حقوق بشر دیگران را موعظه کنند؟ آنها 
صرفا به بهانه واهی حقوق بشر در امور داخلی 
کشورهای دیگر مداخله می کنند. برخی تلاش 
دارند به هر طریقی چین را بابت مشکلاتی در 

آمریکا سرزنش کنند. 

سخنگوی وزارت خارجه چین: 

دموکراسی و حقوق بشر شعار و یا گلدان دکوری نیستند


